PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2019

              г. Енисейск                                         № 69-п

О внесении дополнений в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 29.12.2018 № 1326-п «О заключении концессионного соглашения»
Руководствуясь частью 4.10 статьи 37, пункта 4 части 1 статьи 45  Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 29.12.2018 № 1326-п «О заключении концессионного соглашения» (далее – Постановление) следующие дополнения:
- дополнить приложение № 2 Постановления пунктом 20 следующего содержания:
«20. Права и обязанности, осуществляемые Красноярским краем:
1. Красноярский край вправе осуществлять контроль за исполнением Концессионером и Концедентом условий Концессионного соглашения в порядке, предусмотренном Законодательством Российской Федерации и Концессионным соглашением;

2. Красноярский край обязан:
- устанавливать тарифы в соответствии с долгосрочными параметрами регулирования деятельности Концессионера, указанными в условиях Концессионного соглашения и методом регулирования тарифов, установленных Концессионным соглашением;
- возмещать недополученные доходы, экономически обоснованные расходы Концессионера, подлежащие возмещению за счет средств бюджета
Красноярского края, в случаях, предусмотренных Законодательством Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района А. Ю. Губанова.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Исполняющий обязанности

главы района
А. Ю. Губанов
PAGE